
AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE  N.   120

DEL 29-06-2019

OGGETTO:RICOVERO CITTADINO PRESSO STRUTTURA
RSARESIDENZA MONTEBUONO. DELIBERAZIONE DELLA GUIUNTA
REGIONALE DEL LAZIO N.395/2017.IMPEGNO DI SPESA.

Proposta di impegno formulata da:

AREA AMMINISTRATIVA

Visto il  D. Lgs n. 267 del 18.08.2000;
Vista la legge n. 127/97;
Visto il Decreto del Sindaco n.  03/2019 ;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 27.04.2019 con cui è stato approvato il bilancio
pluriennale 2019/2021;
Visto il decreto 13 dicembre 2019 “Differimento del termine per la deliberazione del Bilancio di
previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020 pubblicato sulla Gu n.
295 del 17.12.2019”;
Vista la richiesta presentata dal XX XX  in data 10.04.2019   sua qualità di  congiunto con cui
richiedeva l’intervento assistenziale del Comune di Stimigliano in favore del  propri padre , ricoverato
presso la Residenza Sanitaria ass. “ RSA RESIDENZA MONTEBUONO”;
Vista la nota della struttura res. RSA Montebuono che ha comunicato che lo stesso risulta ricoverato
presso la struttura
Vista la nota dell’Azienda sanitaria locale Rieti con cui il paziente è certificato nelle condizioni per il
ricovero fino alla data del 10 aprile al 22 giugno 2019;
Vista la deliberazione della Giunta regionale del Lazio n. 790/2016;
Vista la deliberazione della Giunta regionale del Lazio n. 395/2017 e le successive istruzioni impartite
dalla Regione in merito agli obblighi finanziari derivanti ai Comuni e le modalità di pagamento alla
struttura ricevente e della rendicontazione alla Regione Lazio
Ritenuto allo stato attuale che il paziente provvederà a regolare parzialmente nella misura pari
all’assegno di accompagno percepito mensilmente e che il Comune si fa carico della somma mensile di
€ 1327,20;
Ritenuto pertanto di dover provvedere all’impegno della spesa

D E T E R M I N A



Di  prendere atto del ricovero avvenuto presso la RSA   Residenza Montebuono  di cittadino per1)
cui il Comune ha l’obbligo di prestare il servizio in parola  nella misura complessiva di € 59,20
giornalieri e che il Comune risulta obbligato, con  eventuale decurtazione dell’indennità  di
accompagnamento ed in base all’ISEE
Di dare atto che la presente determinazione è assunta per il periodo dal 10 aprile al 22 giugno2)
2019;
Di  impegnare la presuntiva spesa di €  3640,80 con imputazione     al cap.  1442/003)
del bilancio di previsione;

Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà con apposito provvedimento a ricezione4)
fattura, in base al numero delle presenze giornaliere

Di dare atto che il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio5)
economico finanziario   e diverrà esecutivo avvenuta apposizione del visto di copertura
finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Armando Falcidi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 120 del 29-06-2019 - Pag. 2 di 2 - COMUNE DI STIMIGLIANO


